

Brarup A/S
Østergade 40, 6900 Skjern

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 33 95 00 39

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Kim Rune Brarup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brarup A/S Østergade 40 6900 Skjern
	CVR-nr.: 33 95 00 39 Stiftet: 22. september 2011 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Caroline Sylvester Brarup, formand Nicolaj Sylvester Brarup Kim Rune Brarup
Direktion	Kim Rune Brarup, direktør
Revision	Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Kapitalinteresser	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Vejle Martinsen Holding Vejle Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, Vejle Østergade 40, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele, formueforvaltning, yde bistand og levere konsulentytelser samt virksomhed, som har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.761.014 kr. mod 3.790.732 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.657.374 kr. mod 9.497.896 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har investeret i børsnoterede værdipapirer. Kursreguleringer heraf har i årets løb været yderst utilfredsstillende. Dette er den væsentligste årsag til årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.761.014	3.790.732
Administrationsomkostninger	-8.856	-372.800
Driftsresultat	3.752.158	3.417.932
Indtægter af kapitalinteresser	24.520	-2.667.561
Andre finansielle indtægter	2.963.059	12.394.945
Øvrige finansielle omkostninger	-4.490.564	-157.850
Finansiering netto	-1.502.985	9.569.534
Resultat før skat	2.249.173	12.987.466
2 Skat af årets resultat	-591.799	-3.489.570
Årets resultat	1.657.374	9.497.896
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.657.374	9.497.896
Disponeret i alt	1.657.374	9.497.896

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.516.000	3.516.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.516.000</u>	<u>3.516.000</u>
4	Kapitalinteresser	683.165	773.045
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.182.151	7.635.635
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	350.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.215.316</u>	<u>8.408.680</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.731.316</u>	<u>11.924.680</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.964.619	2.019.258
	Tilgodehavende selskabsskat	428.804	0
	Andre tilgodehavender	0	379.441
	Tilgodehavender i alt	<u>2.393.423</u>	<u>2.398.699</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	43.105.025	34.580.378
	Værdipapirer i alt	<u>43.105.025</u>	<u>34.580.378</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.144.268</u>	<u>10.372.533</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.642.716</u>	<u>47.351.610</u>
	Aktiver i alt	<u>59.374.032</u>	<u>59.276.290</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	54.292.211	52.634.837
	Egenkapital i alt	<u>54.792.211</u>	<u>53.134.837</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	789.940	865.522
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>789.940</u>	<u>865.522</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	0	379.143
	Anden gæld	3.791.881	4.896.788
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.791.881	5.275.931
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.791.881</u>	<u>5.275.931</u>
	Passiver i alt	<u>59.374.032</u>	<u>59.276.290</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	52.634.837	53.134.837
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.657.374</u>	<u>1.657.374</u>
	<u>500.000</u>	<u>54.292.211</u>	<u>54.792.211</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	43.105.025
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.387.800</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	648.560	3.387.120
Årets regulering af udskudt skat	-75.582	47.428
Regulering af tidligere års skat	<u>18.821</u>	<u>55.022</u>
	<u>591.799</u>	<u>3.489.570</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.543.350</u>	<u>3.543.350</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.543.350</u>	<u>3.543.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-27.350</u>	<u>-27.350</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-27.350</u>	<u>-27.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.516.000</u>	<u>3.516.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
4. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	3.999.897	3.899.897		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>		
Kostpris 31. december 2022	<u>3.999.897</u>	<u>3.999.897</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2022	-3.226.852	-559.291		
Årets nedskrivninger	<u>-89.880</u>	<u>-2.667.561</u>		
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.316.732</u>	<u>-3.226.852</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>683.165</u>	<u>773.045</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Brarup A/S
Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Vejle	4,85 %	49.005.248	5.003.301	500.000
Martinsen Holding Vejle Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, Vejle	4,85 %	1.838.940	-165.917	83.165
Østergade 40, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	<u>368.147</u>	<u>87.815</u>	<u>100.000</u>
		<u>51.212.335</u>	<u>4.925.199</u>	<u>683.165</u>
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022		7.635.635	1.500.000	
Tilgang i årets løb		146.516	6.235.635	
Afgang i årets løb		<u>-1.600.000</u>	<u>-100.000</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>6.182.151</u>	<u>7.635.635</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>6.182.151</u>	<u>7.635.635</u>	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	<u>350.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>350.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>350.000</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.